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ĮSPŪDINGAI PRADĖTAS SLA 
PENKIASDEŠIMTASIS SEIMAS

Pirmojoj Sesijoj įsiregistravo 130 Kuopų Atstovų; 
Pasakyta Sveikinimo Kalbos

SVARBESNES REZOLIUCIJOS, 
priimtos Amerikos Lietuvių Kongreso, kuris į- 
vyko s. m. birželio 27-28 dienomis, Statler Hil- 
ton viešbutyje, Bostone, Mass.

Pirmoje Seimo sesijoje dalyvavo visa Pildomoji 
Taryba, daugiau 130 kuopų delegatų ir gausiai svečių. 
Jų tarpe Lietuvos Pasiuntinybės atstovas J. Rajeckas 
iš Washington, D. C., Chicagos miesto majoras Mr. 
Daly ir kiti vietos bei apylinkių žinomi visuomenės 
veikėjai. Gauta daug sveikinimų. Seimui vadovauja 
SLA * Prezidentas P. P. Dargis; Seimas vyksta gra­
žioje nuotaikoje.

Pirmadienį, liepos 21 d., Chicagoje, Motei Sherman 
iškilmingai buvo pradėtas SLA penkiasdešimtasis Sei­
mas. Atidarymo apeigas atliko Seimui Ruošti Komi­
sijos pirmininkas dr. A. Montvidas. Jis, taręs atitinka­
mų žodį į delegatus, paprašė Dariaus ir Girėno Posto 
legionierius įnešti į salę vėliavas. 1*0 to pagiedota Ame­
rikos ir Lietuvos himnai.

Pirmuoju Seimų sveikino Lietuvos Pasiuntinybės 
atstovas iš YVashingtono J. Rajeckas. Taip pat per­
davė ir konsulo dr. 1*. Daužvardžio sveikinimus. J. Ra­
jeckas pasako momentui pritaikintų kalbų, pasveikino 
delegatus ir palinkėjo Seimui sėkmingai atlikti savo 
darbus, padaryti nutarimus, kurie prisidėtų prie Lietu­
vos laisvinimo darbų.

Taip pat buvo pakviestatkalbėti visa eilė visuome­
nes veikėjų. Jie širdingai sveikino Seimų linkėdami 
Susivienijimui augti, stiprėtu

Sveikinimams pasibaigus, dr. A. Montvidas pasakė 
ilgesnę kalbų ir pakvietė Prezidentų P. P. Dargų oficia­
liai pradėti Seimų. P. P. Dalgis po savo žodžio papra­
šė dr. M. J. Vinikų, SI j A Sekretorių, šaukti delegatų 
vardus ir kviesti juos paduoti savo mandatus. Paaiš­
kėjo, kad jau į Šeinių yra atvykę daugiau 130 delegatų.

Tuo metu į Seimų atvyko Chicagos miesto majoras 
Mr. Daley. Majorų į salę atlydėjo Seimo komisijos 
garbės narės moterys. Atvykęs Seiman majoras Daley 
pasakė gražių kalbų ir palinkėjo delegatams geriausios 
sėkmės visuose darbuose.

Toliau Prezidentas Dargis pakvietė į Mandatų Ko­
misijų šiuos asmenis: K. P. Deveiki, 301 kuopos dele­
gatų., J. Valaitį, 38 kuopos delegatų, ir P. Gribienę, 
373 kuopos delegatę.

Sudarius komisijas buvo pradėti kiti Seimo darbai. 
Seimui pirmininkauja SLA Prezidentas P. P. Dargis. 
Apie Seimo eigų ir jo darbus pranešime plačiau kituose 
‘‘Tėvynės” aiumeriuose.

ŽODIS AMERIKOS 
LIETUVIŲ TARYMAI

1. Amerikos Lietuv.ų Tary­
ba, sudaryta laisvo susitari­
mo bei tautinio solidarumo 
principu iš keturių pagrindi­
nių musų srovių ir dviejų d - 
džiųjų fraternalinių organiza­
cijų, yra bendro politinio vei­
kimo organas, vykdąs patrio­
tinės lietuvių v suomenes vie­
nintelį ir šventą tikslą — 
“pavergtos Lietuvos išlaisvi­
nimą iš rusiško komunizmo

| okupanto jungo ir galutiną 
nepriklausomos Lietuvos val­
stybės atstatymą”.

2. * Amer kos Lietuvių Kon­
gresas Bostone sveikina Ame­
rikos Lietuvių Tarybą, dirbu­
sią tam tikslui daugiau kaip 
per 17 metų ir vieningu darbu 
at ikusią daug reikšmingų žy­
gių, gnant šventas lietuvių 
Tautios teises, keliant viešu­
mon niekšišką rusiško komu­
nizmo klastą ir žiaurybes, tin­
kamai informuojant JAV vy­
riausybę ir Kongresą sunkiai 
kovai už pavergtos Lietuvos 
r lietuvių Tautos išlaisvini­

mą ir galutinį nepriklausomos 
Lietuvos valstybes atstatymą.

3. Amerikos Lietuvių Kon­
gresas Bostone įpar e i g o j a 
Amerikos Lidtuvių Tarybą 
ateity dar stipriau kovoti už 
L’etuvos valstybės nepriklau­
somybes atstatymą ypatingai 
gerai pasiruošti, stebėti ir bu­
dėti, kad staigių tarptautinių 
konferencijų metu Lietuvos 
nepriklausomybės reikalai bu­
tų tinkamai g’nami visomis 
galimomis priemonėmis.

4. Amerikos Lietuvių Kon­
gresas Bostone kviečia visus 
JAV gyvenančius lietuvius 
vieningai dirbt? Lietuvos ne­
priklausomybės atstatymo rei­
kalams, kviečia duosniai ir 
dažnai remti ■ Amerikos Lietu­
vių Tarybą aukomis ir darbu, 
nes kenčianč’os Lietuvos sū­
nus ir dukros .pareigoja kiek­
vieną musų pasišvęsti vienin- 
tėliam tikslui 
tau, Lietuva”.

5. Amerikos Lietuvių 
gresas Bostone kviečia 
me pasaulyje esančius 
vius prisijungti visomis 
momis priemonėmis prie di­
džio lietuvių Tautos tikslo — 
nepriklausomos Lietu^oš 
statymo.

Sąjunga i'iuzijas ir visokius 
planus, siekiančius geresnių 
santykių su sovietais paverg­
tųjų tautų sąskaiton;

3. atkreipti? laisvojo pasau­
lio vyriausybių ir visuomenės 
dėmesį į Sovietų Sąjungos 
apgaulingą politiką, siekian­
čią įsitvirtinti užgrobtuose 
kraštuose ir savo įtaką bei 
’mperializmą ateityje išplėsti 
į kitas laisvojo pasaulio val­
stybes ;

4. iškilmingai pareikšti^ kad 
pavergtos Lietuvos lietuviai 
miršta, kenčia ir kovoja ne 
vien už savo tautos egsisten- 
ciją, bet už v so pasaulio lais­
vę, kuriai grasina sovietinis 
imperializmas;

5. nuolat skatinti visus šio 
krašto gyventojus remti J. A. 
Valstybių pastangas, siekian­
čias te singos ir pastovios tai­
kos.

------o------
ŽODIS I AMERIKOS

LIETUVIUS
Amerikos Lietuvių Kongre­

sas, posėdžiaudamas Bostone 
1958 m. birželio 27 ir 28 die­
nomis, su dideliu širdies skau­
smu konstatuoja, kad po Ant­
rojo Pasaulinio karo padary­
ta Lietuvai skriauda tebėra 
dar neatitaisyta. Tą karą lai­
svasis pasaulis vedė prieš hit- 
lerizmą ir už pavergtųjų tau­
tų išlaisvinimą. Tačiau musų 
tėvų kraštas, kuris prieš tą 
karą, buvo laisvas, karui pa­
sibaigus buvo pavergtas. Jį 
pavergė ne kas kitas, bet So- 
v’etų Rusija, kuri 1920 metų 
sutartimi buvo išk 1 m i n g a i 
pripažinusi 
lausomybę

Įsiveržęs
šiaurės despotas sutrempė jos 
nepriklausomybę, sunai kino 
visas organizac’jas, uždarė 
spaudą ir keliasdešimt tūk­
stančių niekuo nekaltų žmo­
nių buvo areštuota, ištremta 
ir betremiant tūkstančiai bu­
vo išžudyti. Visi atsimenam 
klaik ą musų brolių skerdy- 
nę Provoniškių miške. Ne tik­
tai Provoniškių miške, bet 
žmonės buvo šaudomi visu 
keliu į Sibirą. Senesnio am­
žiaus ir silpnesnės sveikatos 
vyra’, kurie jau nebegalėjo 
paeiti, buvo šaudomi ir jų la­
vonai 
Visas 
klodas 
kurių
joks paminklas. O kurie toj 
baisioj kelionėj išliko dar gy­
vi, tie jau baigia mirti Sibiro 
tundrose ir taigose. Gi likę 
Lietuvoje ūkininkai buvo pa­
imti kolchozų baudžiavom Jų 
žemė atimta, gyvulai atimti 
ir turi eiti žiauriajam okupan­
tui baudžiavą.

Todėl Amerikos Lietuvių 
Kongresas pareiškia:

Kadangi Lietuva yra su­
kruvinta, apiplėšta r paverg­
ta, bet išlikę dar gyvi jos 
žmonos trokšta laisvės, tačiau 
neturi galimybių priespaudai 
pasipriešinti, tai už jų išlas- 
vinimą turime kovoti mes, ku­
rie gyvename laisvajame pa­
saulyje. Bet
musų spėkos nelabai dide ės, 
todėl mums tenka ieškot' stip- . 
resnių draugų ir jų Italkos. 
Mes esame labai dėkingi 
Jungtinių Valstybių Vyriau­
sybei, kuri iki šiol nepripažįs­
ta Lietuvos pavergimo. Ly­
gai šame dėkingi šios šalies

8,000 Asmeny iš Lietuvos 
Ir Ukrainis šiemet Persi­

kėlė 1 Lenkiją

Varšuvos radijas pranešė, 
kad per pirmąjį šių metų ket- 
vrtį 8,000 asmenų iš Lietu­
vos ir Ukrainos persikėlė į 
Lenkiją ir čia buvo pastoviai 
apgyvendinti. 12,000 asmenų 
.persikėlė į Lenkiją iš kitų so­
vietų va domų kraštų (Balt- 
gudijos ir kt.). Gi į priesagą 
pusę repatrijavo per tą laiką 
vos 126 asmenys.

Perkeldinimas vyksta ei­
nant Lenkijos-Sovietų Sąjun­
gos repatriacijos sutartim, 
kuri numato galimumą lenkų 
kilmės asmenims, gyvenan­
tiems soV’etų valdomuose 
kraštuose, persikraustyti į 
Lenkiją. Lenkų spaudos žinio­
mis, taja sutartim pasinaudo­
jęs ir tam tikras skaičius ne- 
lenkų asmenų. Esą pastebėti­
na, kad Chruščevas ypač žy­
dams lengvai leidžiąs išvykti 
į Lenki ją. Be to, buvę aptik­
ti suklastoti kilmės dokumen­
tai (metrikos). Lenkų tauty­
bės asmuo atskirais atvejais 
gali išsivežti su savim ir ne­
tenku kilmės šeimos narius.

Nors šiandien ir Lenkijoje 
dar nėra laisvės (kraštas te­

be valdomas komunistų), bdt 
gyvenantieji sovietų valdo­
muose kraštuose tarp savęs 
kalba, kad “prie Vyslos” vis- 
tiek “biskį geriau”, tad ir 
stengiasi repatrijuoti, jei tik 
yra įmanoma. E.

iš Lietuvos Persikelia į 
Vakarus Vis Daugiau 

žmonių

Vokiečių radijo pranešimais 
iš Sovietų Sąjungos į Vakarų 
Vokietiją atvyko 70 asmenų, 
jų tanpe kelios dešimtys iš 
Lietuvos. Atiikę formalumus 
Friedlando pereinamoje sto­
vykloje, jie išvažinėjo pas sa­
vo gimines įvairiose Vokieti’- 

. jos vietovėse.

Šie repatriantai sovietinių 
įstaigų buvę pripažinti esą 
vokiečių kilmės į turį vokie­
čių pilietybę. Šitie 70 asmenų 
savo kelionės dokumentus bu­
vę sutvarkę jau anksčitu (dar 
prie vokiečių-sovietų repatria­
cijos susitarimus), bet jų iš­
vykimas, galimas dalykas, bu­
vo pagreitintas ryšium su 
Bonnos-Maskvos susitarimais. 
Manoma, kad iš Lietuvos ne­
netrukus atvyks didesni re­
patriantų skaičiai. E.

----- o-----
ŽODIS AMERIKOS 

VYRIAUSYBEI
Amerikos Lietuvių Kongre­

sas, įvykęs 1958 m. birželio 
27-28 dienomis Bostone, griež­
čiausiai protestuodamas pr eš 
Sovietų Rusiją, sulauž i u s i ą 
tarptautinius įsipareigojimus 
ir Lietuvą jėga okupavusią;

rusifikuojančią Lietuvą ir 
tęsiančią lidtuvių tautos geno­
cidą ;

apgaulės budu siekiančią J. 
A. Valstybėms r visame lais­
vajame pasaulyje savo smur­
to aktų įteisinimo,—

NUTARĖ šia iškilminga 
proga:

1. reikalauti, kad J. A. Val­
stybės diplomatiniais keliais 
r per savo atstovus Jungti­
nėse Tautose bei tarptauti­
nėse konferencijose keltų Lie­
tuvos bylą, versdamos sovie­
tinį okupantą pasitraukti iš 
Lietuvos ir grąžinti lietuvių 
tautai suverenines teises;

2. pasmerkti vad’n a m o j o 
taikaus sambūrio su Sovietų

Kongreso atstovams, kurie 
įvairiomis progomis dalyvau­
ja musų suvažiavimuose ir 
pasisako už Lietuvos išlaisvi­
nimą. Ir dėkingi esame atski­
rų valstybų gubernatoriams 
bei miestų majorams, 
kasmet paskelbia savo 
dikcijose Vasario 16 
kaip Lietuvių Dieną.

Yra tačiau didelio
jaus, kad šita simpatinga 
mums nuotaika ateityje gali 
pasikeisti. Yra pavojaus, kad 
derybose su Sovietų Rusija 
gali būti pripažinta Pabaltijo 
valstybėse esamoji padėtis, 
jeigu Kremlius padarys Va­
karams kita s klausiniais.

Kad tas pavojus neužklup­
tų mus netiketiai, musų Ame­
rikos Lietuvių Taryba priva­
lo budėti ir stropiai" sekti 
tarptautinę po'itiką ir, jei bus 
reikalo, organizuot’ masinius 
protestus ir visokiais budais 
daryti į Washingtoną spaudi­
mą, kad Lietuva nebūtų par­
duoda.

Mes tikime, kad visgi ateis 
valanda, kada Lietuva vėl bus 
laisva; bet ik' ji bus okupuo­
ta, mes kovos nenutrauksime.

Tegyvuoja 
vių Taryba!

Tegyvuoja 
nybė!

Tegyvuoja 
tinė Lietuvos Respublika!

-—o-----
AMERIKOS LIETUVIŲ 

KONGRESO ŽODIS 
PAVERGTAI LIETUVAI

Ten, kur vakarų Atlan­
to vandenys skalauja Naujojo 
Pasaulio krantus, intensyvaus 
kūrybinio gyvenimo pulsu al­
suoja JAV mokslo ir kultūros 
miestas Bostonas, Massachu- 
settis sostinė. Čia didelis pat­
riotas Revere, kaip laisvės 
šauklys, raitas jodamas šau­
kė amerikiečius į kovą dėl 
laisvės, čia užsidegė neužge­
sinamas Amerikos nepriklau­
somo gyvenimo žiburys.

Tame Bostone birželio 27- 
28 dd. kūrė rytojaus panūs 
Amerikos L’etuvių \ - Tarybos 
sušauktas JAV lietuvių Kon­
gresas. Kongresą žodžiais 
sveikino JAV Baltieji Rūmai 
ir Valstybės Departamentas, 
skatindami lietuvių ryžtą ir 
pakartodami Lietuvos klas­
tingo okupavimo nepripažini­
mą.

Lietuvos laisvė ir nepri­
klausomybė, lietuvių tautos 
teisė nevaržomai ir savaran­
kiškai kurti savo mokslą ir 
ūkį — yra tos sąvokos, ku­
rios apjungia absoliučią dau­
gumą JAV lietuv’ų. Ir birže­
lio 27-28 dd. Kongresan iš vi­
sos Amerikos suvažiavo keli 
šimtai lietuviškųjų orgąniza- 
cijų atstovų, kad ir vėl butų 
tartas stiprus ir galingas žo­
dis, jog Amerikos l’etuviai 
nesiliaus visomis jėgomis ko­
voję, kol barbariškai išniekin­
ta teisė bus atstatyta ir Lie­
tuva vėl bus laisva ir nepri­
klausoma.

JAV lietuv'ai puikiai žino, 
kokį skurdų ir ypač medž’a- 
ginį gyvenimą gyvena paverg­
toj Lietuvoj seserys ir broliai 
lietuviai. Todėl jie visa daro, 
kad pavergtos tautos kančių 
ir žmogaus išniekin imo va­
landos butų, kaip galima, 
greičiau sutrumpintos. Nieku 
nepateisinama musų laikų 
barbarija negales ilgai tverti. 
Ji nugrims nežnion, kaip su 
gėda nežinon nugrimzdo pa­
našus kiti sužvėrėjimai.

Amerikos Lietuvių Kongre­
sas iš Bostono visomis širdi­
mis sveikina sesers ir bro­
lius pavergtoj Lietuvoj, Sibi­
ro siaubingoj tremty ir kitur

ATOSTOGOS IR SLA VAJUS
Išnaukokime vasaros pramogas naujų narių 

prirašymui. - Gera proga paskatinti jau­
nuolius rašytis į Susivienijimą

\ 
A I

Kuopų pagrindin e darbasl - naujų narių prirašymas turi 
vykti be jokios pertraukos. >i vasaros karščiai nei kiti ato­
stogų malonumai neturi st^bd vykstančio vajaus. Atvirai 
kalbant, vasaros metas duoda daug gražių progų naujiems na­
riams prirašyt? ir tuo pasitarnauti musų broliška jai organizaci­
jai , k' \

Kai graži vasara visus vilioja į gąmtą, laikinai yra per­
traukiamas darbas salėse ir kitose patalpose. SLA apskri­
čiai, kuopos ir kitos organ zacios ruošia savo gegužines (pik­
nikus), iškylas, išvažiavimus ir šeimynines viešnages parkuo­
se, prie vandenų ir kalnų papėdžių. Vasaros parengimai pat­
raukia daug 1 etuvių/ Juose pasimato seni draugai, susitinka 
bičiuliai ir pažįstami, na ir jaunimas pabendrauja su vyresnią­
ja karta ir tarpusavyje.

Linksmose vasaros pramogose nereikėtų pamiršti ir SLA 
organizacinių reikalų. Tok ų parengimų metu kiekviena SLA 
kuopa turėtų pasirūpinti narių skaičiaus padidinimu. Gauses­
niuose susiburimuose užsimezga naujos pažintys, susitinkama 
su k tais įmonėmis, kurie ap^e musų organizaciją gal mažai 
yra girdėję. Tokiais atvejais nereikėtų sakyti daug ir ilgų 
kalbų, bet v s dėlto derėtų nors trumpai pakalbėti apie Susi­
vienijimą, žinoma, pakalbinant į jį įsirašyti. Ger’ausiai bus 
padaryta, jei organizatorius turės apikacijų ir čia pat pasiūlys 
arba pasistengs jas užpildyti.

Kuopų parengimuose, kurie vyksta salėse, mes dažna’ pa­
sigendame jaunimo. Tuo tarpu vasaros pramogose gamtoje 
gausiau dalyvauja i!r jaunuoliai. Todėl organizatoriai ypač 
turėtų panaudoti vasaros parengimus jaunuoliams prirašyti. 
Čia jiems reikėtų prim hti, kad būdami broliškosios lietuvių 
didžiausios organizacijos nariai, turės gerą apdraudą ir plačius 
galimumus dalyvauti lietuviškoje veikloje, net susiorganizuo­
janti į atsk 'ras jaunuolių kuopas.

Naujų narių verbavimas gali vykti kiekvienos Susivieniji­
mui palankios organizacijos parengėme. Bet daugiausiai tam 
tinka pačių kuopų suruoštos pramogos, nes jose organ zatoriai 
gali susidaryti savo darbui pačias palankiausias sąlygas. To­
kiuose musų pačių parengimuose reikėtų pasirūpinti ir didesne 
SLA propaganda. Organizatoriaus darbštumas ir veiklių na­
rių pagalba bei talka vasaros parengime gali duoti kuopai ke­
liolika naujų narių. Kiekvieną vasaros pramogą panaudodami 
vajaus reikalams, tikrai padidinsime kuopų narių skaič ų ir pri­
sidėsime prie musų organizacijos augimo.

 * -- - ■ -—

Birželio 27 ir 28 dienomis 
įvykusiam Amerikos Lietuvių 
Kongresui Bostone einant pr e 
užbaigos, išrinkta Amerikos 
Amerikos Lietuvių Taryba, 
kurios sąstatan įeina šie as­
menys :

Iš ALR Katalikų Federacijos 
į Amerikos Lietuvių Tarybą 
įeina:

Prel. I. A bavičius, prel. J. 
Ba kūnas, ’nž. A. Rudis, E. 
Paurazienė, A. J. Aleksis, dr. 
V. Šimaitis, dr. V. Vygantas.

Iš“ Amerikos Lietuvių 
Socialdemokratų Sąjungos:

Dr. P. Grigaitis, S. 
sonas, K. Balkus, B. 
tienė, adv. S. Briedis, 
Matas, J. Talalas.

Iš Amerikos Lietinių 
Tautinės Sąjungos:

E. Bartkus, dr. S. Biežis, 
Blinstrubas, J. Ginkus, A.
Lapinskas, dr. B. Nemickas, 
A. S. Trečiokas.

Sovietų Rusijoj. Amerikos 
lietuviai yra sunkiai pr slėgti 
Jūsų kančių, rūpesčių, neda- 
teklių ir Jūsų nela:sfes, bet 
kartu jie didžiuojasi paverg­
tųjų ištvermingumu, jų pakel­
tu žvilgsniu į nepriklausomą 
ate’tį. (

Broliai ir Seserys, mes ti­
kime, kad Jus nesiduodat 
priešo provokuojami ir tau­
pote kiekvieną aukos kraujo 
lašą!

lš Amerikos Lietuvių 
Tautinės Sandaros:

M. Vaidyla, A. Devenienė, 
dr. J. Pajaujis, K. Jurgeliu- 
nas, J. Arlauskas, J. R. Ver- 
balis, S!t. Geguėis.

Iš Susivienijamo Lietuvių 
Amerikoje:

P. P. Dargis, dr. M. J. Vi- 
nikas, E. Mikužiute.

Iš Amerikos Liet. Romos 
Katalikų Susivienijimo:

L. Šimutis, kun. J. F. Boll, 
W. Kvetkas.

Iš šių Tarybos narių buvo 
išr’nktas ALT Vykdomasis 
Komitetas, kurį sudaro: 
Šimutis, dr. P. (Grigaitis, 
Vaidyba, E. Bartkus.

ALT v ce pirmininkai:

Broliai ir Seserys, mes gė­
rimės, kad Jus nepraradote 
išminties, vilt es ir visomis jė­
gomis išlaikote savo kalbą, 
tikėjimą ir lietuvišką dvasią!

Brangus Broliai ir Brangios 
Seserys, musų susitik mo die­
na. ateis ir laisva Lietuva vėl 
žydės, kaip pavasario sodas!

Širdimis, mintimis ir dar­
bais mes visada busim su Ju­
mis.
Amerikos Lietuvių Kongresas
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MUSŲ REIKALAI

nutarimai

Susivienijimo 50-tam 
seimui praėjus

Kada šis TĖVYNĖS nume­
ris paseks skaitytojus, musų 
organizacijos auksinis 50-tas 
seimas jau bus pasibaigęs, de­
legatai ir delegatsė vyks į na­
mus prale:dę keletą dienų sei­
mo posėdžiuose ir didmiesty­
je Chicagoje. Vieni' jų bus pa­
tenkinti seimo padarytais nu­
tarimais, kiti, kaip ir po pra­
eitų setnų būdavo, dėl vieno­
kių ir kitokių nutarimų, dau­
giausia dėl seime nepraėjusių 
jų kuopų pasiūlymų vienu ar 
kitu klausimu, grįž iš seimo 
nepatenkinti.

Turime nepamiršti, kad or- 
zanizacija tvarkosi demokra­
tiškai, .todėl seime daugumos 
delegatų padaryti
pasil'eka nutarimais, o mažu­
mos pasiu’ymai patys savai­
me atpuola, ir mažuma turi 
sutikti su daugomos nutari­
mais. Taip yra demokratinių 
valstybių kongresuose, įvai­
riose konferencijose, papras­
tose draugijose ir musų bro­
liškoje apdraudos ir pašalpoš 
orgarizacijoje. Todėl delega­
tai, nors ir nebūtų patenkinti 
vienu ar kitu padarytu seimo 
nutarimu, sugrįžę iš seimo 
privalo pateikti kuopų susi- 
rinlrimuose pranešimus apie 
seimo atliktus darbus, visur 
ir visuomet gerai kalbėti apie 
savo organizac’ją ir 
lietuvius ir lietuvaites 
švtis. Taip natvarko 
nijimo konstituciia ir 
nas narys privalo ją 
ti.

raginti 
į ją ra- 
Susiv’e- 
kiekvie- 
pldylti-

mė-
Susivienijimo kuopų 
visas dėmesis buvo

Dabar mošlntes 
vasarinėms išvykoms

Per pastaruosius kelis 
nesiūs 
veikėjų
nukreiptas į busintį organiza­
cijos auksmį 50-tą seimą. Dėl 
tos priežastTės nebuvo krei­
piama dėmesio į vasarines 
kuopų bei apskričiu išvykas. 
Dabar, seimui praėjus, kuopų 
veikėjai privalo kreipti dėmesį 
-į vasarines švykas į tyrą orą. 
T’esa, kai kurios apskritys ir 
kuopos jau suruošė išvykas, 
kitos ruošia, bet daugelis kuo­
pų dar nepradėjo rūpintis iš­
vykoms. Kad vasara nepraei­
tu be naudos, visos kuopos 
privalo suruošti vienokio ar 
k;tokio pobūdžio išvykas, nes 
jos vra naudingos nariams ir 
pačioms kuopoms. T išvykas 
suvažiavę nariai arč'au vie­
nas su kitu ,susipažįsta, pasi­
kalba organizaciios reikalais 
ir tyrame ore linksmai pralei­
džia lafka broliškoje nuotaiko­
je. Kuopoms irgi yra nauda iš 
išvykų, nes ieigu išvvkos bū­
na' sėkmingos, tai ios nedidi­
na savo iždus* o kada ienose 
vra tai gab’ nradėt ka
nors veikti, vnač žiemos metu 
gali ruošti ivaMus nobnvius. 
paskaitas anie organizaciją 
kitomis temomis.

ir

SLA Reikalai ir Veikla
_____ ___ 4

Susivienijimo 4-tosios Apskrities
Metiniam Išvažiavimui Artėjant

Jau per organą TĖVYNĘ buvo pranešta, kad SLA 4-toji 
apskritis reng a didelį metinį išvažiavimą-gegužinę, kuri įvyks 
sekmadienį, rugpiučio mėn. 3 dieną, Bellevievv Grove parke, 
prie Lakewood ežero, šalę VVaterbury, Conn.

Teko lankytis VVaterbury ir sutikus SLA 11 kuopos na­
rius, jie pareiškė, kad visu smarkumu rengiasi prie didelės 
Susivienijimo 4-tos'os apskrities metinės gegužinės. Šios kuo­
pos darbuotojai, bendrai su 4-sios apskrities čia gyvenančiais 
valdybos nariais, rengia šią 4-sios apskrities mdtinę šventę. 
Taipgi apskrities valdybos nariai pareiškė, kad deda visas pa­
stangas sudaryti kokį nors įdomų programą. Tas viskas ro­
do, kad gegužinė bus surengta viena iš geriausių, parko įtaisy­
mai yra tinkami dėl vasarinių parengimų.

Praeitais metais čia buvo 4-sios apskrities išvažiavimas, 
tą dieną l'jo, tačiau gegužinė vistiek ne taip blogai pavy- 
Šiemet, manoma, kad bus gražus oras, bet jei ir lyttų, iš-

bet 
ko.
važiavimas vistiek bus, tai nebijokit atvažiuoti, nes Čia ran­
dasi užtektinai pastoges. Apatinė salė talp'na visą bufetą— 
gėrimų, valgių ir stalus su sėdynėmis, o aplinkui lauke randa­
si varandos ir šiaip pastogės.

Daugelis atvažiuodami į 4-sios apskrities metines išvykas 
atsiveža kokių nors lietuviškų užkandžių. Šiemet, kaip rengė­
jai pareiškė, dės visas pastangas parūpinti visokių spec ališkų 
lietuviškų užkandžių, pagal dalyvių norą už prieinamą kainą, 
tai bus galima nusipirkti.

Žmogaus gyven ime būna tokių laikų, kad reikia mokytis, 
dirbti, mylėti, pasi’inksminti, tačiau ateina laikas tą viską pa­
likti, nė vienas nežinom kada tas paskutinis “atsisveik'nimas” 
Ateis, tačiau žinom, kad rugpiučio 3 dieną bus SLA 4-sios ap­

skrities/ Connecticut valstijoj, tradicinė vasarinė puiki pra­
moga. Kol dar esam gyvi turim progą čia suvažiavę pasi­
žmonėti, maloniai laiką praleisti, pasimatyti su savo senais 
pažįstamais ir naujų pažinčių padaryti. Dabar yra neramus 
laikai pasauly, tai prie progos bus galima mintimis pasidaly-

I SLA 4-sios apskrities metines gegužinės suvažiuoja sve- 
ne tik i’š Connecticut valstijos, bet visuomet matosi sve- 
iš New Yorko, Pennsylvanijos, Massachusetts ir kitur.
SLA 4-sios apskrities pirmininkas J. P. Trečiokas prane- 

kad kalbės žymus svečias sugrįžęs iš SLA’seimo, kas pri-

ti. 
čių 
čių

še,
duos daugiau įdomumo. Prašome ir jaunimą paraginti skait­
lingai dalyvauti šioje išvyko, nes jis čia ras daug malonumo. 
Gera orkestrą gros visokius šokius.

Varde SLA 4-s'os apskrities ir SLA 11 kuopos darbuoto­
jų visi esate maloniai kviečiami dalyvaufti šioje musų tradici­
nėje vasarinėje pramogoje. Iki pasimatymo išvykoje.

SLA 4-sios Apskrities Korespondentas.

Iš Saulėtos Floridos, Miami
Atsilygina. — Pyragas prieš 

pyragą. Motinos surengė dėl 
tėvų vakarienę jų dienoje, sa­
kydamos: išsivirkite patys ir 
atsineškite, o mes valgysime. 
Bravo motinos.

Svečiai.—Iš Kenosha, Wis., 
apvažiavo pas mus J. Papoll, 
H. Hurbert, B. Mickus ir J. 
Tumasonis. Du sykiu 
nuvažiavę į Lietuvių Klub 
Svečiai nusistebėjo neraė

buvome 
>ą. 
dę 

barten-bartenfierių. Naujas 
deris John Tuchus, linksmas 
vyrukas, tuoj paklausė iš kur 
Tamstos, ar ilgai čia busite ir 
Itt. Svečiams jis labai patiko, 
tokie klube yra reikaling:.

Klube. — Užrašas ant len­
tos kada koks parengimas 
įvyksta. Juo susidomėjo vie­
nas žmogelis ir manęs klau­
sia ką tai reiškia? Atsakiau 
jam, kad nežinau. Jis sako, 
turbut tų esi kultūringiausias.

-Man 
kad

kenoshie- 
Kenosha, 
kpmunis-

Naujiena, 
čiai pasakė, 
Wis., Lietuvių Balsą 
tai ligv’davo. Mat niekas ne-
s'rašė, seni miršta, todėl ir 
likvidavosi. Aš išbuvau 10 
metų pirmininku Lietuvių 
Balso ir turiu auksini žiedą, 
auksini ženkeli, bet vėliau ši 
draugija nakl'uvo i komunis­
tines rankas. Gaila, nes tai 
buvo gera pašalpinė draugijė­
lė.

Parengimas Liepos t4

Todėl nelaukite ijgai ir pra- 
dėkte ruošti išvykas, kad va­
saros patogus išvykoms lai­
kas nepraeitų be naudos. Na­
riai privalo patvs dalyvauji 
išvykose ir raginti savo gimi- 

ir draugus jose dalyvau-nes 
ti.

ami, Flor’doije, nerime įsteig­
ti mėnesinį laikraštį arba 
nalą. Prašome atsiliepti 
reikalu žingeidaujantieji.

žur- 
tuo

vie-Turistai.—Nors vasarą 
nas kitas atvažiuoja pažiūrėti 
ar gal ma vasaros laike čionai 
gyventi. Mat dauguma mano, 
kad karštas ir-nepatogus kli­
matas gyventi, 
karšta, 
ša’tas 
vasarą 
kartais 
ja.

Nors ir yra 
bet visuomet pučia 

gaivinantis vėjas. Šią 
dažnai turime lietaus, 
su žaibais ir perkuni-

Komunistai darbuojasi. — 
Motinos dienoje* vyrai suren­
gė mdtinoms pietus, o tėvų 
dienoje moterys surengė pie­
tus dėl tėvų. C. K. Braze.

SLA 63 Kuona Rengia 
Gražų Pikniką

Avenue,

27
87
25

kitų kuopų 
dalyvauti,

Chicago (Burti side), III. — 
Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje 63 kuopos rengiamas 
piknikas įvyks liepos mėn. 
d’eną, Ryan Woods Parke, 
ir South VVestern 
blokas.

Visi SLA 63 ir 
nariai kviečiami
nes tai bus vienintelis kuo­
pos piknikas š’ą vasarą, nes 
šiemet kito pikniko nerengsi­
me.

Turėsime įvairių gėrimų ir 
skanių užkandžių, musų kuo­
pos narės pasižadėjo iškepti 
skanaus kugelio. Taip parei­
škė p. A. Lazinskienė ir pa­
žade io į talką pasikviesti p. 
M. šimonelienę.

Tad nepraleiskite šio pikni­
ko ir jame bukfte liepos 27 
dieną

Kviečia Komisija.

Ansonia, Conn

Iš Susivienijimo 66 Kuopos 
Susirinkimo

Sveikatos Skyrius
t 

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos 
reikalamas, vedą DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

štai

Sveikata iš Maisto% 
------------------ į 

(Tęsinys) ♦

Kitas ir dar didesnės reikšmės yra
kokis. Žmonės besimaitiną vidutiniai tinka­
mu maistu ar jau yra tikrai pasiekę aukš- 
čiausio laipsnio? Ar ir tokie žmonės besijau- 
čią sveiktais ir stipriais bendru supratimu, 
nebeturi galimybių pagerinti savo sveikatin­
gumą maisto požiūriu? Ir pagalios ar išviso 
yra numatoma atitinkamesniu maistu page­
rinti nausų sveikatą ir tuomi gyvenimą pra­
ilginti? Šitokie klausimai duoda daug rim­
tos medžiagos rimtam pagalvojimui ir jieško- 
jimiui tinkamų atsakymų. Mitybos mokslas 
teikia drąsinančius atsakymus, paremtus 
skaitlingais tyrimais. Pažiūrėkime iš arčiau 
į porą, trejetą pavyzdinių tyrimų.

Skaitlingas žiurkių būrys buvo maitina­
mas maistu, susidedančiu iš vieno šeštadalio 
džiovinto pieno ir penkių šeštadalių maltų 
čielų (su lukštais) kviečių grudų. Jos visos 
augo, gyveno ir veisėsi visai normaliai. Taigi 
šitokis maistas joms buvo atitinkamas, ir 
jos bujojo net per 50 tyrimo kartų. Tai la­
bai ilgas laikas, duodąs pastebėti bet kokius 
įvykstančius pasikeitimus, kurių visai nepas­
tebėta ir pagalios nustatyta, kad tai tokia 
mityba žiurkėms visai atitinkama. Vienok 
pieno proporciją padvigubinus tuojau pasi­
reiškė žymus pagerėjimai. Jos dabar grei­
čiau augo, anksčiau brendo, rodė daugiau gy­
vumo, atseit, energijos visuose savo am­
žiuose ir ilgiau gyveno. Šis tyrimas ir dau­
gel kitų aiškiai įrodo, kad ir tinkamą orga­
nizmui maistą dar pagerinus, tokio organ.z- 
mo sveikatingumas pagerėja ir jis ilgiau iš­
silaiko, t. y. ilgiau gyvena. Kas čia sakyta,

dyba ir nariai linki pasveikti 
Jonui Aleknai ir vėl dalyvau­
ti susirinkimuose ir musų tar­
pe.

ŠIA 136 Kuopos Valdyba.

SLA 77 Kuopai 45 
Metai

Klube įvyko 
surengė mo- 
ypatai buvo 
centai. Žmo- 
asmenų, nes

dieną Lietuvių 
vakarienė, kurią 
terys. Vakarienė 
$1.50, vaikam 75 
n ų buvo virš 50
tą dieną komunistai surengė 
vienai materiai gimtadienio 
pobūvį, tai būrelis klubiečių 
buvo ten. Vėliau pastebėjau, 
kad komunistai vistiek atva- 
ž avo į Lietuvių Klubą pažiū­
rėti ar daug čia žmonių. Va­
karienė buvo puiki, baras da­
rė gerą biznį.

Sūnūs dr. A.Atostogos.
Braze su savo sunum Dale iš 
Rockford, UI., liepos 4 dieną 
iš Chicagos orlaiviu išskrido 
į A’aską žuvauti, kur bus visą 
savaitę. J s mums pranešė, 
kad kelione gerai pavyko.

Išvyko atostogų. — Liepos 
7 dieną, vietinis barberis V. 
Stankus išvyko atostogų į 
Kaliforniją. Jis žada aplanky­
ti San. Francisco, San Diago, 
Los Angeles ir paviešėti pas 
savo senus draugus. La min­
gos kelionės ir linksmų atos­
togų. ' •' -

Atvažiavo sustiprėti. — S. 
L. A. 212 kp., Kenosha, Wis., 
narvs Jurgis Tamašonis nesi­
jaučia 
Miami 
Ketina 
metu.

gerai ir atvažiavo j 
sustinrint1’ sveikatą, 

atvažiuoti ir žiemos

Nesvelkuoja.—SLA 44 kuo­
pos. Miami, Florida, narvs 

Rusilas nesveikuoia. 
jam greitai -pasveikti, 
pastoviai apsigyveno.

Jureis 
Tankiu 
Jis čia

R e d a k t oriams. 
reikia 
kuris 
raščio 
įprašė
raščius J. R., ne©

Mums 
senvvo redaktoriaus, 

jau nrie didesnio laik- 
neerali dirbti. Anie tai 
manės pajrašvti

mes
i la;k- 
čia W.

I tik žiurkėms taikoma. O kaip su žmogumi?
Skaitlingi eksperimentai įrodo, kad mo­

kyklinio amžiaus vaikams vidutinis maistas, 
kuris skaitoma geru iri visiškai tinkamu, gali­
ma pagerinti jų sveikatos naudai. Vienas 
ryškiųjų bandymo pavyzdžių yra sekamas: 
Vienoje Anglijos berniukams nuo 6 iki 11 
metų amžiaus įstaigoje pravesta keturių me­
tų laikotarpiui tyrimas. Jie buvo padalinti 
į dvi grupes. Viena grupė buvo maitinama 
paprastu kaip visuomet pirmiau maistu, ku­
ris atrodė geras ir pakankamas visais žvilgs­
niais. Gi kitai grupei tas pats maistas buvo 
papildomas puskvorte pieno kasdieną. Pra­
ėjus keturiems metams patikrinimai davė 
įdomių' žinių. Vaikai maitinami be papildo­
mo pieno vidutiniai kas metą užaugdavo svo­
riu po 3.85 svarus (truputį mažiau kaip ke­
turis), ir aukštumu po 1.84 colius (ne visai 
du). Antroje grupėje, kurioje vaikai gauda­
vo papildomo pieno po puskvortę kas dieną, 
vidutiniai kas metą užaugdavo svoriu po 6.98 
svarus (kuone septynis) ir aukštumo po 2.65 
colius ((viršaus dviejų ir pusės). Dėka papil­
domo pieno antrosios grupės vaikai kas me­
tą viršija pirmosios svoriu viršaus trijų sva­
rų ir ugiu netoli colio. Iš pirmiau normaliai 
augusių vaikų po keturių bandymo metų pa­
sireiškė du skirtingi fiziški tipai, net iš tolo 
atskiriami. Vieni svoriu viršijo dvylika ir 
pusės svarų ir ūgių viršaus trijų colių. Ta­
čiau čia dar ne viskas. Antros grupės vaikai 
pasirodė fiziškai pajėgesni, vikresni ir iš­
tvermingesni ir protiškai daug gabesni, pra­
lenkdami pirmosios grupės vaikus. Tą taip 
ryškų skirtumą įvykdė pusė kvortos, du stik­
lai, kas dieną geriamo pieno, nes visą kitą 
nebuvo keičiama. ’

(Bus daugiau)

mas bus svarbus ir istorija ir 
nutarimais, kur uos jis praves 
musų organizacijos ir visų S. 
L. A. narių gerovei. (N.)

Delegatas.
nega'ima

Benton, Illinois
Januli jias,

Liepos mėn. 13 dieną, lie­
tuvių parapijos salėje buvo 
laikomas SLA 66 kuopos susi­
rinkimas. apie kurio svarbes­
nius tarimus trumpai para- 
šys’u.

Kaip paprastai, po atliktų 
visų formalumų, paprašytas 
kuopos pirmininkas S. Buja- 
nauskas, kuris taip pat yra 
ir Amerikos Lietuvių Tarybos 
vietinio skyriaus pirmin'nkas 
ir buvo delegatu buvusio Kon­
greso Bostone, kad padarytų 
kokį pranešimą apie kongreso 
atliktuosius darbus. Jis trum­
pai papasakoio apie kongreso 
eigą ir pareiškė, kad buvęs 
Lietuv’u Kongresas atliko sa­
vo misiją Lįetuvos laisvinimo 
darbuose gerai.

Pakeltas klausimas kas’ink 
artėjančios SLA 4-tos apskri­
ties gegužines, kuri įvyks 
rugpiučio 3 dieną Belleview 
Grove Parke, 36 Lakewood 
Road (pre ežero), Waterbu- 
ry, Conn. Susirinkime buvę 
pareiškė, kad važiuos į šią 
vasarinę pramogą. Taipgi iš­
rinkta komisija iš S. Buja- 
nausko ir J. Radzevičiaus su­
rengti autobusą, kad daugiau 
sveč'ų butų galima nuvežti į 
minimą išvažiavimą. Dar kal­
bėta apie manomą rengti va­
karienę, bet tas reikalas ati­
dėtas kitam susirinkimui.

Kp. Koresp.

Cleveland, Ohio

Sunegalejo Jonas Alekna

11 gus metus buvęs SLA 136 
kuopos pirmininkas, organi­
zatorius ir kuoipos nenuilsta­
mas darbuotojas, Jonas Alek­
na, sunegaleio ir vos su laz­
domis gali išeiti į lauką, lie­
pos 14 d oną vėl išėjo į ligo­
nine.

Visa SLA 136 kuopos val-l

Rockford, EI. — Per tuos 
45 metus daug vandens nu­
bėgo sriaunaja Rock upe. 
Daug įvykių pergyveno visa 
Rockfordo lietuvių kolonija it 
SLA 77 kuopa.

Sunkiausi metai buvo ta di­
džioji depresija, kai daug ge­
rų narių apleido Rockfordą ir 
kuopą, ieškodami kitur darbų 
ir daugiau negrįžo. Bet 77 
kuopa kaip tas stipruolis ą- 
žuolas, atlaikė Visus viesulus 
ir narių komunistų antpuolį, 
kurie vykdydami Stalino uka- 
zą, bandė užkariauti visas lie­
tuviškas organizacijas, o su 
SLA kuopa ir patį centrą su 
iždu pagrobti.

SLA 77 kuopoje yra susi­
pratę ir gabausi vietos meno 
mėgėjai, kultūrininkai, daini­
ninkai ir pan. Buvęs garsusis 
SLA 77 kuopos kvartetas per 
35 metus garsino Rockfordą 
ir SLA 77 kuopą, dainuodami 
ne tik lietuviams, bet ir kita­
taučiams ir net už Rockfordo 
ribų. ■*** j

SLA 77 kuona per savo am­
žių yra pastačiusi apie 45 te­
atrus ir anie tiek (pat banke­
tu ir piknikų, o kiek per tą 
lai Ką sušelnė nelaimės ištik­
tųjų ir palaidojo mirusių bro­
lių ir seserų narių, tai apskai­
čiuoti užimtų daug vietos.

SLA 77 kuopa neužmiršta 
ir Lietuvos reikalu. Šiomis 
dienomis siunčia delegaciją į 
SLA jubiliejinį auksini seimą. 
Delegatai su ramia sąžine va­
žiuos į ta pačia CN’cagą, kur 
įvyko SLA 36 seimas 1930 
metais, kur komunistai buvo 
nrisirenee nusiimti i savo ran- | 
kas ir suskaldyti SLA organi­
zacija, ir nepaisydami SLA 
konstifuo’jos nėr dvi dienas 
staugė kam vilkai, kol polici­
ja tvarką atstatė, juos paša­
lindama.

Taigi, šils auksinių SLA sei-

Mirė Stasys Janulinas
SLA 156 Kuopos Narys

Susivienijimo 156 kuopa ne­
teko dar vieno nario Stasio 
Janulino, kuris išsiskyrė iš 
kuopos narių ir gyvųjų tarpo 
ant visados. Velionis buvo pa­
vyzdingas narys, buvo kuo­
pos organizatorium ir prirašė 
ke’etą narių prie kuopos, tuo­
mi padidino kuopos narių skai­
čių. Gaila netekus gero žmo­
gaus ir energingo veikėjo.

Anglių kasyklose pradėjus 
darbams mažėti, o kaikurioms 
kasykloms visai užsidarius, 
jaunesnieji žmonės išvaž’nėjo 
į kitus miesfus darbo ieškoti, 
o vyresnieji pavargo, tai ne­
liko kam dirbti, taipgi kuopos 
sekretoriui Antanui Paulavi­
čių’ ir jo žmonai Onai mirus, 
tai iki 1958 metų mirė penki 
nariai. Centras visų pašalpga- 
v'ams išmokėjo apdraudas to- 
giomis sumomis, kokioms jie 
buvo apsidraudę.

Dabar musų kuopoje yra 
belikę mažai narių, tad ir jo­
kio parengimo negalima pa­
daryti. Kuopoje priklausanti 
nariai ateina,- užsimoka ’r 
visi yra gerame stovyje. Jie 
sako, daryk kaip tau geriau­
sia, -bet į darbą juos įtraukti 
negalima. Viso yra šeši na­
riai, du gyvena kituose mies­
tuose, bet jie savo mokesčius 
ats'unčia laiku ir yra geram 
sltovyje.

1957 metais kuopos narių 
mokesčių į centrą pasiųsta 
$337.21. Mokesčiai pasiųsti be 
paskirstymo į fondus, nes tai 
centro reikalas.

Prieš keliolika metų čia bu­
vo nemaža kuopa, turėjo apie 
60 narių, kaip knygos rodo, 
priklausė prie apskr’ties. Aš 
pati keletą kartų -buvau nuva­
žiavus į apskrities piknikus ir 
visokius balius, ibet dabar jau 
negaliu to padaryti iš priežas-

I

Itieš senatvės. Čia praeityje 
buvo gerų tautieč ų ir buvo 
kam veikti, bet dabar, kaip 
ir kitose kuopose, 
to padaryti.

Velionis Stasys

kur s išsiskyrė iš gyvųjų tar­
po, buvo apie 70 metų am­
žiaus, sirgo vaikščiodamas, ir 
ryte rado lovoj mirusį. Jis 
buvo kilęs iš Suvalkų rėdy- 
bos, Galcizikų kaimo.

Lai Tau, mielas drauge, bū­
na lengva ilsėtis šaltoje Dė­
dės Šamo žemėje, o nuliudime 
likus ems sunams ir giminėms 
reiškiu užuojautą.

Žmonos adresas: Ona Janu­
linas, 701 Mckinley Street, 
Benton, III. M. šaltis.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje ketvirtoji aps k r i t i s 
rengia metinę gegužin?-išvy- 
ką į tyrą orą rugpiuČio mėne­
sio pirmą sekmadienį, rug­
piučio 3 dieną, B e 11 e v i e w 
G r o v e parke, 36 Lakevvood 
Road (prie ežero), Waterbu- 
ry, Conn. Išvykos rengėjai 
prašo Susivienijimo narius ir 
visus lietuvius jau dabar pra­
dėt ruoštis išvykai ir joje da­
lyvauti.

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje antrosios apskrities 
rengiama gegužinė-piknikas į- 
vyks sekmadienj, liepos 27 
dieną, ^Vytauto Parke (Wood- 
land Park), Auburn, Mass. 
Tai bus metinis ir d delis pik­
nikas, todėl rengėjai kviečia 
SLA kuopų narius ir visus ge­
ros valios lietuvius ir lietuvai­
tes dalyvauti pikn ike ir gra­
žiame Vytauto Parke links­
mai praleisti sekmadienio po­
pietį. Patenkinkite rengėjus 
ir liepos 27 dieną dalyvaukite 
SLA antrosios apskrities p'k- 
nike-gegužinėje.

Naujas uždaras plaukymo 
baseinas neseniai pradėjo 
ve;,kti Vilniuje. Jame galėsią 
vykti visasąjunginio masto 
varžybos. Bet įtaisyti baseine 
radijo garsiakalbiai veikia 
taip, ikad negalima suprasti 
nė vieno žodžio, skundžiasi 
"Tiesa”.
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Vertė A. M. Augimas

✓

Naktis Prieš Teismą
— Bus kokia nelaimė, — tarė vedėjas, 

atsisukdamas į mane ir rodydamas botko­
čiu į katę, perbėgusią mums skersai kelią.

Aš ir be katės žinojau, kad laukia ma­
nęs apkaltinimas. Važiavau aš į apskrities 
te smą, kur turėjau atsisėsti kaltinamojo 
suole. Mane’ kaltino už dvipatystę. Oras 
buvo pasibaisėtinas. Kuomet aš, vėlokai, 
atvažiavau į geležinkelio stotį, tai turėjau 
išvaizdą žmogaus, kuri, aplipytu sniegu, 
aplietu vandeniu ir gerokai jam kailį išper- 
Itu, iki to aš peršlapau, peršalau ir atbukau 
nuo tos vargingos kelionės. Stotyje mane 
pasitiko stoties viršininkas, aukštas žmo­
gus, keistokai apsirėdęs, plikas, pusiau už- 
m gęs ir su dideliais ūsais, kurie atrodė jog 
dygo iš nosies skilučių ir kliudo jo uoslei.

O uostyt, tai pasakysiu, kad tikrai bu­
vo kas. Kuomet viršininkas, murmėdamas, i 
šniokšdamas ir kasinėdamas sau už api- 
kaklės, atdarė duris į stoties “seklyčią” ir 
tylomis alkūne nurodė man vietą kur turė­
siu per naktį pasilsėti, man staiga į nosį 
mušė, rūgščios sieros ir sutrintų blakių 
kvapas, — aš vos tik galėjau kvapą atgau­
ti. Iš smi kstančios lempos iuko kaip iš 
kaminėlio. Kambario sienos buvo medinės 
ir nedažytos.

— Bet ir dvokia čia pas jus, gerbiama- I 
įtariau aš įeidamas į kambarį ir mes- r

<

pamąsčiau
Reiškia ji matė mano šokinėji-

r
1

%

>

sis! 
damas savo krepšį ant stalo.

Užvaizdą pauostė orą ir nesutikdamas 
su mano pareikškimu, papurtė galvą.

. — Kvapas kaip ir paprastai, — .tarė 
j<s ir pasikasė. — Jums gal taip tik nuo 
šalčio. Vežėjai nuo arklių prarugę, tai ir 
ponai nekvepia.

Išsiuntęs užvaizdą, pradėjau apžiuri- 
nėt |dvo laikinąjį butą. Sofa ant kurios aš 
turėjau gulėt, buvo plati, taip kad dviem 
buvo galima sugulti, aptempta cirata ir bu­
vo šalta kaip ledas. Apart sofos kambary­
je dar buvo: didelis geležinis pečius, sta­
las su minėta lempa, kieno tai veltiniai, 
rankinis krepšelis ir neaukšta pertvara, 
kuri atskiria kambario kampą. Už pertva­
ros, kas tai negarsiai šnarpštė. z Viską ap­
žiūrėjęs, aš pasik ojau sau patalinę ir 
pradėjau ruoštis prie guolio. Nosis mano 
greitai apsiprato su dvokianč u oru. Nu­
sirengęs iki apatinių ir nusiavęs kojas, ge­
rokai pasiraiviau, pasitampiau, pats sau 
vienas nusišypsojau, ir, be t kaliai, pradė­
jau šokti aplink geležinį pečių, aukštai kel­
damas savo basas kojas. Toks pašokinė- 
jimas mane gerokai apšildė. Po to visko 
liko tiktai išsijtiest ant sofos ir užmigt, bet 
tuo tarpu atsitiko mažas prietikis. Mano 
žvilgsnis netikėtai krito ant pertvaros ir... 
persistatykite sau mano ba sų nusistebėji-

I mą ir baimę! Iš už pertvaros, žiurėjo į 
mane moteriška galvele su palaidais plau­
kais, juodomis akutėmis ir su prašiepto­
mis luputėmis. Juodos jos blakstienos ju­
dėjo, ant veidų matėsi duobutės — mato­
mai ji juokėsi. Aš buvau tik apatiniuose 

| ir basas, tad labai susigėdinau. Galvelė, 
I pastebėjus, kad aš ją pamačiau, taipgi su- 
I sigėdino ir pasislėpė už pertvaros. Kaip ir 

prasikaltęs, nuleidau akis, patyloms nu- 
niurinau prie sofos, atsiguliau ir užsiklo­
jau kailiniais.

“Koks tai atsitikimas!
aš sau.
mą aplink pečių! Negerai...

Ir, prisimindamas gražųjį veidelį, aš 
užsimąsčiau. Veidai vieni už kitus gražes­
ni ir malonesni perpildė mano vaidentuvę 
ir... ir, turbut kaip ir bausmė už nuodėmin­
gas mintis, aš staiga pajutau ant tiesiojo 
veido, stiprų, lyg ir gnybantį skausmą. Aš 
griebiausi už veido, bet nieko nesugavau; 
bet dasiprotėjau kame dalykas: pakvipo 
sutrinta blakė.

— Paibelis žino, kas čia tokio! — už­
girdau moterišką balselį. —■ Prakeiktos 
blakės, matomai nori, suėset mane.

O!... Aš prisiminiau apie savo paprotį, 
visuomet pasiimt su savim ^kelionės persi­
škų miltelių. Ir šioje kelionėje aš nepakei­
čiau savo papročio. Dėžutė su milteliais 
tapo ištraukta iš mano valizos į kokią se­
kundą laiko. Pasiliko dabar tik padaryti 
pasiūlymą' gražiąjai galvelei ir — pažintis 
gatava. Bet kaip čia pradėjus?

— Tai yra baisu, — vėl tarė tas pats 
moteriškas balselis.

— Tamstele, — tariau aš galimai sal­
džiausiu balsu. — Ant kiek aš supratau 
Tamstos paskutinį sušukimą, jus kankina 
blakės. Pas mane gi randasi persiškų mil­
telių. Jeigu panorėtume t, tai...

— O, pavelikite!
— Tokiame atsitikime, aš tuo jaus... 

kailinius, — apsidžiaugiau
ir atnešiu...
Ne, ne... Jus per užtvarą paduokite, 

čia neikite!
— Aš ir pajts žinau, kad per užtvarą.

Nesibaiminkite: nešiu koks nors buzukas...
— O kas jus žino! Žmonės jus pake­

leivingi...
—- Na, o kad taip ir už užtvaros... Čia 

nieko tokio ypatingo... Tuo labiau, kad aš 
esu daktaras, — sumelavau aš, — o dakta­
rai, dori asmens, ir moterų kirpėjai turi 
teisę maišytis su moterimis.

Ar jus teisybę sakote, kad jus dak­
taras? Rimtai?

užsivilksiu tik 
aš,

o

Lietuviai Inžinieriai ir Architektai

didžiulis
istorinis letuvių

Šiuo pavadinimu kuris lai­
kas redaguojamas 
kultūrinis 
inžinierių ir architektų šeimos
veikalas jau pradėtas spaus­
dinti Tėvų Pranciškonų vie­
nuolyno spaustuvėje, Brook­
lyn, N. Y.

Veikalas pradedamas liet, 
inž. ir architektais kovotojais 
ir žuvusiais už Lietuvos ir ki­
tų tautų laisę nuo 1792 m.

Toliau aprašoma inžinierių 
valstybinė ir kuryb’nė talka 
Lietuvos Nepriklausomybę at­
statant, administracines įstai­
gas organizuojant, krašto ap­
saugą stiprinant, pramonės į- 

susisiekimo 
žemės ūkio

saugą stiprinant, 
mones kuriant, 
kelių, miestų ir 
sttatybą vykdant.

Patiek ama technikos mok­
slų mokymo eiga bei pažanga 
Lietuvos aukštosiose ir aukš- 
tesnosiose technikos mokyklo­
se, Vilniaus Akademija 
'(1579) pradedant ir ‘dabar 
veikiančiu Kauno Politechni­
kos Institutu baigiant. Č a 
duodama ir Vokietijoje veiku­
sių technikos mokyklų ap­
žvalga.

Dar toliau: liet, inžinierių, 
architektų, technikų, matinin­
kų, kulturtechnikų J?r studen­
tų technikų organizacijų veik­
la Lietuvoje, p ir organizaci­
jų bei virš 19X0 liet, inžinierių 
Ir architektų laisvajame pa- 
šaulyje visoker opa veikla bei 
jų periodinė spauda.

Suregistruota inžinierių ir 
kitų lietusių išradimai, tech-
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nikinių mokslo sričių knygos 
bei straipsniai ir kitos infor­
macinės žinios.

Patiekiama mirusiųjų ir žu­
vusiųjų inžinierių, 'architektų 
ir technikų nekmlogai, 1945 
metais pradedant.

Kai kurioms ve'Halo apžval­
goms dair trūksta šių svarbių 
žinių, t. y. apie: Aukštesnią­
sias technikos mokyklas Vil­
niuje ir Schwaebisch Gmuen- 
dėje; Lietuvoje veikusias: 
kulturtechnikų — matininkų; 
techn kų (Kauno ATM baigu­
sių) ir studentų (technikų 
(STD) organizacijas. Reika­
lingas ir Švietimo Vadybos 
potvarkis, pagal kurį buvo 
pavesta ATM Kaune, AKGM 
Kėdainiuose ir Aukštųjų Ka­
rininkų kursų technikos spe­
cialybes baigus’ems suteikti 
inžinieriaus vardą. Taip pat 
butų gera gauti VDU Techno­
logijos fakulteto, ATM Kau­
ne .ir AKGM Kėdainiuose pil­
nos mokslo programos.

Spausdinimo metu minima- 
linė ir vienkant'nė veikalo 
prenumerata iki 1959. I. 1 — 
3.00 US doleriai, o nuo šios 
datos 5.00 US doleriai.

Visus mielus inžinierius, ar­
chitektus ir technikus prašo­
me paremti ve'kalo išleidimą 
siunčiant prenumeratą, aukas, 
aukščiau minėtas trūkstamas 
žinias ir trumpas biografijas 
šiuo nauju adresu:

MR. K. KRULEKAS, 
93-11

Richmond
— 114 Street, 
Hali 18, N. Y. USA

— Duodu jums žodį. Tai ar dabar 
pavelysite nunešt jums miltelius?

— Na, jeigu jus daktaras, tai malo- 
Bet kam jums reikia vargintis? 

savo vyrą pasiųsti pas jus
Pranai! — tarė juodbruvė, 

Pranai! Prabusk tu tin- 
ir nueik už pertvaros! 

kad jis

nuže

note, toks sausas, kad buk kas tai butų už­
kopę krutinėję...

— Tai yra ilgas pasikalbėjimas, vienu 
žodžiu negalima atsakyti... pareiškiau aš 
apsiversdamas.

— Na, tai kas kad ilgas? Laiko yra... 
vis viena nemiegame... Ateikite ir paegza­
minuokite ją! Turiu jums pasakyt, kad 
gydo ją daHtaras Garveckis... Kaipo žmo­
gus jis labai geras, bet... kas jį žino. Neįti­
kiu aš jam! Matau, jums nėra noro, bet 

Jus paieškokite tos
“Prano” man 

naujiena. Mane kaip I bukite taip malonus! 
Mano siela prisipildė, Į ligos, o aš tuo tarpu eisiu į stotį ir paliep- 
but galėjęs pergyvent 
prabudęs rastų mane 
gėda, ir pikta, ir gai­

Taip!

nėkite...
Aš galiu 
Pranai, 
minus balselį. - 
giny! Atsikelk
Daktaras yra ant tiek malonus, 
pasiūlė mums persiškų mil/telių.

Buvimas už pertvaros 
buvo sudrebinanti 
ir kuju primušė... 
tokiu jausmu, kokį 
“Pranas”, kuomet 
savo kambaryje: ir
la... Man širdy pasidarė taip nesmagu ir 
tokių liurbiu pasirodė tas Pranas, kuomet 
išėjo ilš pertvaros, kad aš vos išsilaikiau 
nesurikęs. Prano išvaizda buvo aukšta, se­
nyvo žmogaus, kokia penkiasdešimties me­
tų, su žilais klaukais, sutrauktu veidu ir 
mėlinom'is gislutėmis išsidraikiusiomis ant 
nosies. Jis buvo užsimetęs šlebę ir pantap- 
liuose.

— Jus labai malonus, daktare... — ta­
rė jis, priimdamas nuo manęs persiškus 
miltelius ir grįždamas atgal už pertvaros, 
pridūrė,—Merei... Ar ir jus užtiko nauja.

— Taip! burbtelėjau aš guldamas ant 
sofos ir atgrubusiai traukdamas ant savęs 
kailinius.

— Taigi! Zinute, ant tavo nosytės bla­
kė bėga! Ar galima man ją nuimti?

— Gali! susijuokė Zinutė. — Nesuga­
vai? O juk valstybiniai patarėjai tavęs bi­
josi, o su blake apsidirbt negali.

— Zinutė, prie pašalinio asmens... (at- 
sidiįsta) Amžinai Įtu... Kaip Dievą myliu, 

sumur­
mėjau aš, pykdamas pats nežinau ant ko...

Bet tuojau mano kaimynai nutilo. Aš 
užmerkiau akis, pradėjau nieko nemąstyt., 
kad užmigus. Bet, praėjo pusvalandis, va­
landa... ir aš# nemiegojau. Pagaliaus ir 
mano kaimynai susibeldė ir ėmė pašnabž­
domis bartis.

— Pastebėtina, netgi persiški milteliai 
nieko negelbsti! — sumurmėjo Pranas. — 
Taip jų čia daug, itų blakių! Daktare! Zi­
nutė prašo manęs, paklaust pas jus, kodėl 
tos blakės taip biauriai atsiduoda?

Mes pradėjome kalbėtis. Pakalbėjome 
apie blakes, orą, šaltąją žiemą, apie medici- 

‘ną, apie kurią turime tiek supratimo kiek 
ir apie astronomiją. Kalbėjome ir apie Edi­
soną.

— Tu, Zinute, nesivaržyk... Juk 
daktaras! — išgirdau aš kuždesį po pas­
kalba jimui apie Edisoną. — Nesibaimink ir 
paklausk... Bijotis nėra ko. Gerveckis ne­
pagelbėjo, o šis, gal ir page betų.

sukuždėjo Zi-

“Kiaulės, miegot neduoda!”

jis

— Tu pats paklausk! 
nultė.

— Daktare! — kreipėsi prie manęs 
Pranas: — kažin nuo ko tai mano žmonai 
yra sunkumas ant krutinės? Kosulys, ži- 

!--------------------------------------------------------------

Liet. Meno Sąjunga, 
New Yorke, Išsirinko 

Naują Valdybą
------------------

IŠ. m. birželio mėn. 25 die­
ną Arlington restorano patal­
pose Brooklyne, įvyko Liet. 
Meno S-gos metin's susirinki­
mas. Susirinkime dalyvavo: 
oper. sol. Vipcė Jonuškaitė- 
Leskaitienė, Gražina Matulai- 
tytė-Bannit, Rožė Mainelytė 
ir Alekas Vasiliauskas; dra­
mos: Toska Daubaraitė-Sko- 
bęikienė, Vanda Vasiliausk e- 
nė, Kazys Vasiliauskas ir Vi- 
ta’is Žukauskas; baleto: Alfa 
Liepinas; mužikų: A’igįrdas 
Kačanauskas ir A. Visminas; 
pianistų: Sofija Paleček-Le- 
vipkienė lir dailininkų: Povilas 
Osmolskis.

Susirinkimui pranešimus pa­
darė senosios V-bos. pirminin­
kas Ą. Vasiliauskas ir reikalų 
vedėjas K. Vasiliauskas.

Susirink'mas padėkojo se­
najai S-gos V-bai už sušelpi- 
mą sunkiai sirgusio S-gos na­
rio, operos sol. Vlado Ivanau­
sko, kuriam S-gos pirminin­
kas A. Vasiliauskas ir reikalų 
vedėjas K. Vasiliauskas įte kė 
$400. Tai labai' įgražus S-gos 
žestas varge atsidūrusiam sa­
vo šeimos nariui.

Po pranešimų senosios val­
dybos buvo išrinkta naujoji 
tokios sudėties:

Pirminnkas 
Kačanauskas,

Vice pirm. — Aleksas Vasi­
liauskas,

Reikalų ved. — Kazys Va­
siliauskas,

Sekretorius — 'Rožė Maine­
lytė ir

Iždininkas — Alfa Liepi- 
nas. |

Visais S-gos reikalais pra­
šoma krė'ptis į pirmininką Al­
girdą Kačanauską šiuo adre­
su: 211 St. James PI., Apt. 
4A, Brooklyn 16, N. Y.

arba
. Reikalų Vedėją Kazį Vasi­
liauską šiuo adresu: 149 Starr 
St., Brooklyn 37, N. Y.

Tel. GL 6-4591.
Naujajai S-gos valdybai lin­

kime sėkmingo darbo. K. V.

šiu atnešti užkandžių.
Pranas sušlamėjo ir išėjo. Aš nuėjau 

už pertvaros. Zinutė sėdėjo ant plačios so­
fos apkamšyta daugybe paduškų.

—• Parodykite liežuvį! — pradėjau, 
sėsdamas sale jos ir raukdamas savo anta­
kius.

Ji parodė liežuvį ir nusišypsojo. Lie­
žuvis buvo raudonas, normalus. Aš pradė­
jau ieškoti pulso.

Gm... myktelėjau aš neradęs pu'so. 
Nepamenu kokius dar klausimus stačiau 
jai, žiūrint į jos besijuokiantį veiduką, pa­
menu tiktai, kad baigiant mano diagnosti­
ką, aš jau buvau taip sumišęs, kad jau 
daugiau klausimai nerūpėjo, o jeigu ir rū­
pinausi, tai įtik apie Prano sugrįžimą.

Pagal'au, aš sėdėjau Prano ir Zinutės 
draugijoje prie užkandžių ir arbatėlės; rei­
kėjo parašyt receptą, ir aš jį mėginau su­
statyt sulig visų daktariškų taisyklių ir 
mokslo.

Ponia Seilienė
Rp.

Sic transit_____0,05
Gloria mundi__ 1,0
Aquae destillat 0,1

Kas dvi valandas po šaukšituką.
DR. ZUIKIUS.

Rytmety, kuomet aš pilnai buvau pri- 
siruošęs iškeliaut, su valiza rankoje, atsis- 
veikinėjau ant amžių su savo naujais pažįs­
tamais, Pranas laikė mane už knypkio ir, 
teikdamas man dešimtinę, įkalbinėjo:

— Ne, jus turite priimti! Aš esu įpra­
tęs atlyginti už kiekvieną teišeitą patarna­
vimą! Jus mokinotės, vargote! Jus žino­
jimas įgytas, ka p tai sakoma, kruvinu pra­
kaitu! Aš tai gerai suprantu.

Maždaug taip pragyvenau aš tą naktį 
prieš teismą. Nekalbėsiu apie tuos prieti­
kius kurie nutiko, tuomet kaip teismo 
tvarkdarys nurodė man suolą teisiamųjų. 
Pasakysiu tiktai tiek, kad aš pabalau ir su­
sigėdinau, kuomet, apsidairęs aplink, pa­
stebėjau šimtus akių žiūrinčių į mane;, ir 
aš perskaičiau sau dekretą, kuomet pažvel­
giau į rimltas, rūsčias, nepaprastai svarbias 
f zionomijas, prisaikintojų.

Bet aš negaliu aprašyti, o jus negali­
te sau įsivaizduoti mano nusistebėjimo ir 
baimės, kuomet aš, pakėliau akis stalo link, 
padengto raudona gelumbe, ir pamačiau 
prokuroro (teisėjo) vietoje

Atliekamus nuo pragyveni­
mo pinigus geriausia įvestuoti 
j JAV bondsus.

MES ESAME PATENKINTI
IKI JUS ESATE PATENKINTI 

MES DĖKOJAME MUSŲ KLIJENTAMS UŽ RĖMIMĄ MUSŲ 
FIRMOS IR JŲ PATOGUMUI MES SKELBIAME 

SEKANČIUS PAGERINIMUS:
1. Musų ištaiga Newarke bus atidara ir sekmadieniais nuo 9 iki 
4 valandos. 2. Mes išsiunčiame siuntinius tuojau, neatidėliojant.
3. Oro pačto siuntiniai, jeigu pristatomi iki 12 vai., išsiunčiami 
tą pačią dieną. 4. Mes padidinome prekių pasirinkimą musų 
maisto ir medžiagų departamente. 5. Musų maisto, aukdeklų 
ir vaistų nauji standartiniai siuntiniai yra sudaryti ilga patirtimi 
remiantis musų klijentų pareikalavmu.

_  ATEIKITE Į —

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Ine.
1530 BEDFORD AVĖ., BROOKLYN 16, N. Y.

Tel. INgersol 7-6465, INgersol 7-7272
Atidaryta kasdien nuo 9 iki 6 valandos, o sekmadieniais iki 4 vai.

312 MARKET ST., NEWARK, N. J. TeL Mttchel 2-2452
(Licensed by USSR)

Atidaryta kasdien ir sekmadieniais nuo 9 iki 6 valandos.

MUSU SKYRIAI:
11601 Jos. Campau Avė. 
DETROIT 12, Midi. 
TOvvnsend 8-0298

• v

ką jus ma-

Algirdas

78 Second Avenue 
NEW YORK 8, N. Y. 
ORegon 4-1540
Įstaiga atidaryta kasdien
9-6 v., sekmadieniais iki 4. 
882 N. 7th Street 
PHILADELPHIA 28, PA.
WAlnut 8-1747
121 S. Vermont Street
LOS ANGELES, CAIJF. 
DUnldrk 5-6550

Jums maloniai patarnaus musų

651 Alhany Avenue 
DARTFORD, OONN. 
CHapel 7-5164

1241 Ashland Avė.
CHIOAGO 
HUmboldt 

tarnautojai Ir
jūsų gimtąja kalba.

28, ILL.
6-2818
su jumis kalbės

I
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note aš pamačiau? Nagi PRANĄ! Jis Sė­
dėjo itr ką tai rašė. Žiūrint į jį man prisi­
minė blakės, Zinutė, mano diagnostika, re­
ceptas ir... ne šaltis, bet visas ledinis oke­
anas peršliaužė per mano nugarą. Pabai­
gus rašyt, teisėjas pakėlė į mane akis. Iš- 
pradžių jis manęs nepažino, bet po kiek ’ 
laiko, jo akys išsiplėtė, apatinė lupa nuty- 
so... ranka suvirpėjo. Jis iš lėto pakilo ir 
įdėbė į mane savo švininį žvilgsnį. Aš 
taipgi pakilau, pats nežinodamas dėl ko ir 
įsmeigiau į jį savo akis...

— Kaltinamas's, suminėkite čia savo 
pavardę ir tt., 
kas.

Teisėjas atsisėdo ir išgėrė stiklinę šal­
to vandens. Saitas prakaitas išpylė jo vei­
dą.

“Na, bus pirtis!”
Iš viso ko matėsi, kad teisėjas nutarė 

iškepti mane. Visą laiką jis piktinosi, kni­
sosi po liudininkų priparodymus, nerimavo 
ir bruzdėjo...

Na, bet laikas baigti. Rašau tai bėgy­
je teismo pietinės pertraukos...

Po pietų bus kalba teisėjo.
Bet kas tai bus, net baisu pamanyti.

pradėjo teismo raštinin-

pamąsčiau aš.

Kur Neris Vinguoja
Ten, kur Neris per pakalnes 
Varo skaidrias vilnis,
Ten, nuo amžių sus lenkęs, 
Stovi senas Vilnius.

Pajuodavęs, susitraukęs, 
Jis liūdnai dūmoja, 
Kur jo jėga, kur didybė, 
Visoko nustojo!...

Kaip nuo rytų netikėtai 
Viešima užėjo,
Kas t;k musų—sunaikino, 
Viskas pakitėjo.

Senoj pily, kur gyveno 
Lietuvos didikai,
Šiandien drąsiai viešpatauja 
Svetimi plėšikai'.

O ant kalno Gedimino, 
Kur lietuvis buvo ponas, 
Ten išdidžiai plevėsuoja— 
Skuduras raudonas!...

*

Vai, tu Vilniau, mielas Vilniau,
Tu mano gimtinė,
Nuo nelauktų atėjūnų
Tavęs neatgynė.

Ar užmigo drąsus vyrai1, • 
Truko kalavijų,
Kad negali atsiginti 
Laukinių galvijų?

. Ant tavęs meška uždėjo
Kruviną leteną,
Po tironišku spaudimu
Visa tauta stena.

Sofija Ambrazevičienė.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

t
Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 

Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis. 

47 Banks St., Brock’ton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WKOX iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniais 
nuo 8 vai. iki 9 vai. ryte.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė. 
6755 S. Westem Avė., Chicago, III.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus. 
7159 South Maplewood Avė., Chicago, Iii. HEmlock 4-241? 
Iš Stoties WGES — 1390 k. kas diena pirmadienį iki 
šeštadienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir kas pirmadienį nuo 
7 iki 8 vakare. Sekmadienį iš Radio Stoties WOPA — 
1490 k. ir FM 102-3 MC. 8:30 Tiki 9:30 ryte.

DETROIT, MICH., Lithuanian Voice. Vedėjas Jonas Krisčiunas 
803 Crawford Avė., Detroit 9, 
WCHB (Inkster, Michigan), l 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryte.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka 
15756 Lesure Avė., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-222’ 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-l :30 p. p

HARTFORD, OONN., IJetuvių Radio Valanda. Vedėjas Vla­
das Plečkaitis.
439 Stanley Street, New Britain, Conn. Tel. BA 5-0994. 
WPOP—1410. Sekmadieniais—12-1:00 valandą po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. Vedi 
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325. 
WEVD—1330 k. 97-9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. Į 

PmSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertrūda {Dargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPTT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PHTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceim 
ir adv. Thomas F. Mack.
466 Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

LOS ANGELES, GAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjau 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60t.h St., Los Angeles 43, CaL 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. šeštadieniais 12:30 
— 1:00 vai. po pietų.

1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą

), Mich. Tel. VInwood 1-5724.
Banga 1440 k. Sekmadieniais

i
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Amerikos Lietuvių Veikla
%

kienei; svečiai šokėjai Ukrai-
'niečių Tautinių Šokių Grupė, 
vad. Harry Hrycenko; taipgi “Telefonas ir mane sujaudino!”

New York, N. Y.

Tėvynės Redaktorius M. L. 
Vasil ir SLA Sekretorius 
dr. AL J. Viiukas Išvyko 

į SLA Seiliuj

Tėvynės redaktorius M. L. 
Vasil ir sekretorius dr. M. J. 
Vjukas praeitos savaitės pa­
baigoje išvyko į Chicagą da­
lyvauti SLA 50-tam seime.

Sekretorius Vinikas išvyko 
Liepos 17 dienos ryte daly­
vauti SLA Pildomosios Tary­
bos narių priešseiminiuose po­
sėdžiuose, kurie įvyko liepos 
mėn. 17 ir 18 dienomis sku­
biųjų reikalų aptarimui ir tin­
kamam prisiruošimui seimus . 
Redaktorius Vasil iš liepos 19 
dienos vakare.

Brooklyn, N. Y.

Dariaus Girėno Paminklui 
Gautos Aukos Nuo Balandžio 

21 Dienos

Aukojo: Lietuvių Piliečių 
Klubas $50.00; po $25.00 au­
kojo — John ir Paulina Ši­
mėnai, Juozas Ginkus, Jurgis 
ir Marija Diržiai, ir Juoząs 
Garšva. .

Po $10.00 aukojo — Liet.
R. K. Federacijos apskritis 
New Yorke, dr. Vladas K. 
Vencius, Egnas Kasperavi­
čius, V. R'ce-Rasimavičius, 
Aleksandra Kondrotas, Billy 
ir pna Osipavičiai, J. Kuodis, 
T. Laučius, A. Vikrikas, S. ir
S. Steckiai, V. Kalvelis, K. 
Dailidėnas, J. Krušinskas, M. 
Akelienė, ir SLA 38 kuopa; 
A. Verbyla aukojo $8.00.

Po $5.00 aukojo — Liet. 
R. K. S. A. 134 kuopa, K. ir 
Stepą Rainiai, H. Povi anskie- 
nė, J. Bishko, C. Genis, P. 
Spūdis. Uršulė Daunorienė,*

Sofija Petkus, Uršulė Palienė, 
C. Mitchell, K. Yuodis, Emi­
lija ir A. Da.dinai ir V. Mi­
kalauskas.

Po $3.00 aukojo — A. And- 
ruškevičius, J. Patašius, Y. 
Leiga ir S. Volskis.

Po $2.00 — Alex Mrozins- 
kas, D. Klinga, Mrs. Kirvelis 
Balton, J. Zajankauskas, B. 
Kulpavičius, S. Rumšą, O. 
Kazlauskienė, B. Kulis, J. 
Taleikienė, J. Lukoševičius ir 
P. Lukoševičius.

Po $1.00 — Ona Barloff, 
Ona Benevy, J. Jonaitis, A. 
Laukaitis, J. Valakas, A. Ke- 
nikas, Leo Yakštas ir Kazys 
Kruinskas.

Aukos iš kitur:

J. J. Stukas, Hillside, N. J., 
Agnės Budreckis, Elizabeth, 
N. J., Jonas Liudvinalis, Lin- 
den, N. J. aukojo po $10.0; 
A. Gudonis, Fair?awn, N. J.
— $3.00; New Briatain, Con- 
necticut: Povilas Karosas — 
$5.00, P. Višniauskas, J. Rad- 
zeyičius ir Anelė Lazauskie­
nė — po $2.00; po $1.00
W. F. Seaman, C. E. Sharpet, 
A. Kaupai, J. Kreivėnas, A. 
Vinskunas, V. Abečiunas. 
Smu kių 45c.
Philadelphia, Pa.: SLA 135 

kuopos nariai aukojo po $1.00
— V. Botyrius, Z. Jankaus­
kas, G. Valaitis, K. Dauknys 
ir Rožė Stankienė.

Už aukas nuoširdžiai dėko­
jame. •»

Pamin kio Komitetas.

bus svarbus, nes nariai ir na­
rės turės progos išklausyti 
tik ką gryžusio iš SLA Seimo 
musų kuopos pirmininko, p. 
M. Vaišnio raportą. Maloniai 
kviečiame į* šį susirinkimą pri­
būti 10 ir 244 kuopų narius 
pasiklausyti pranešimo.

Dš,bar pergyvename vasa­
ros laiko šutą ir karštį. Po- 
valiai artinasi rudens sezonas, 
kuris pradės atgaivinti suma­
žintas karščio laiku musų 
protiškas ir kūniškas jėgas, 
atvesti jas į norma’.ų stovį. 
Renkimės panaudoti atgaivin­
tas savo jėgas sudarymui ko­
kio. nors parengimo ne tik 
sau, bet ir nepriklausantiems 
prie musų organizaeijos lietu­
viams; ypatingai reikia vesti 
tarpe nepriklausančių rekla­
mą, kad j e suprastų šios se­
niausios, narių skaičiumi ir 
pinigais tvirčiausios užsienio 
lietuvių bendruomenės tiks­
lus, jos naudą nariams ir l e- 
tuvių tautos išeivijos daliai il­
giausiam išsilaikymui.

Toliau, prašau narių pasi­
žiūrėti į mokesč ų knygutes, 
kur, tikiu, atrasite, kad kai- 
kuriems jūsų reikia užmokėti 
užvilktus mokesčius, kad iš­
vengti apdraudos netekimo.

Z. Jankauskas,
Fin. Sekr.-Org.

11 ir 13 metų bro’is ir sesutė 
Liudmila ir Vitaly Beskrwo- 
ny, kurie šoks ukrainiečų ir 
baltarusių šokius; magikas 
Bourdini the Great sudomins 
visus rydamas ugnį ir dary­
damas įdomius magiko ste­
buklus; vaikus džiugins klou­
nas ir monininkas (juggler) 
Lee Burke; John Albe vai­
kams rodys gražų lėl'ų teatrą 
(puppe/t show).

Bus ir z metinis, tradicinis 
rinkimas gražuolės “Miss 
Lithuania of N. E.” Praeitų 
metų išrinkta gražuolė Irena 
Andrunas iš Hyde Park 
įteiks šių metų gražuolei gra­
žuolės ženklą, bukietą gėlių,
senator'aus John F. Kennedy 
dovanotą taurę ir kitų dova­
nų.

Šių metų gražuolės rinkėjai 
(judges) apsiėmė būti Dr. 
Francis Kincus iš Brocktono;

South Boston, Mass.
BOSTONO RADIO ŽINIOS

adv. Jonas Grigalius iš Souiįh 
Bostono; ponia Emilija Rup- 
liutė-McCormack gerai žno- 
ma veikėja p. Kathryn Na- 
maksienė iš W. Ro!xbury; Dr. 
Brunonas Kalvaitis iš South 
Bostono ir adv. Juozas Tamė- 
nas-Thomas iš Cambridge. 
Teisėjai perrinks gražuoles 
kontestantes iki paskutinių 
dviejų, o publika išrinks gra­
žuolę iš dviejų.

Apart gražuolės, teisėjai 
irgi rinks geriausius šokikus 
iš polkos, tango ir valco kon- 
testo, o adv. Edward J. Mc- 
Cormack asmen škai apdova­

Philadelphia, Pa. i
SLA 135 kuopos sekantis 

susirinkimas įvyks sekmadie­
nį, rugpiučio (August) 3 d e- 
ną, 2 vai. po pietų, Lietuvių 
Muzikos Svetainėje, 2715 E. 
Allegheny Avė.

Šis susirinkimas ypatingai

SLA VASARNAMIS

Seniausia lietuviška radio 
programa Naujoj Anglijoj, 
einant 25 metus, rengia savo 
metinį, didžiausią šios vasa­
ros sezono pikniką ir vienos 
dienos vakaciją su įvaria ir 
turtinga programa, sekmadie­
nį, rugpiučio (August) 3 d., 
gražiam lietuviškam Ramu- 
vos Parke, Claremont Avė., 
Montello-Brocktone.

Programoj dalyvauja: pa­
garsėjusi Lietuviškų Tautinių 
Šokių Grupė, vad. Onai Ivaš-

Atlantic City, N. J.
128 S. Maine Avė. (Boardvvalk at OrientaI Avė.)

’ Tel. 5-9370

SAULĖ, JURA IR TYRAS ORAS v 
Kiekvieną Vilioja j Atlantic City!

Vasaros sezono kainos (nuo birželio 15 d.):

Vienam asmeniui $3.00 ar $4.00 parai. 
Dviems viename kambaryje $5.00 parai. 
Dviems viename kambaryje su dviem 
lovom nuo $6.00 iki $7.00 parai. 
Už pridedamą lovą kambaryje $2.(J0 parai.

Modemiškai įrengti kambariai, dvi modeminės 
virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori 
pasinaudoti arti esamais restoranais. Jurų maudy­
nės prie pat namo.
Užsisakykit kambarius Lš anksto laišku ar telefonu.

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Avė. 

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y. 

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai: 
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. VTrginia 7-4499

SLA VASARNAMIS
128 S. MAINE AVĖ.,

* Tel.
ATLANTIC CITY, N. J.

5-9370
ar

307 W. 30-th ST.,
/

NEW YORK 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Baliai
BIELIAUSKAS

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLJC

PERSIUNTIMAS SIUNTINIŲ į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR 
KITAS RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL AND TRAVEL C0., 1NC.
135 W. 14th Si., New York

116 East 7th St. 
New York City 
Tel. YU. 2-0380

9OO Uterary Rd. 
Cleveland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1-1461

(Ucensed by USSR)

11, N. Y.
MUSŲ SKYRIAI:

Tel. CHelsea 3-2583
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“Mes, vyrai, mėginame pasi­
rodyt esą nejausmingi, bet 
dažnai būna įrodymų, kad 
mes tokiais esame. Prieš kele­
tą metų, mano gimtadienį, aš 
ramiai sėdėjau skaitydamas 
knygą. Staiga suskambėjo te­
lefonas. Aš atsiliepiau ir iš- 

x girdau komaloniausį balsą lin­
kinti man “Linksmo Gimta­
dienio!” Tai kalbėjo mano 
duktė, jos vyras ir jų mažutė 
dukrelė naujuoju transatlan­
tiniu telefonu iš Anglijos. Tas 
pasveikinimas buvo toks aiš­
kus, toks jaultrus ir malonus, 
kad juo buvau tikrai sujau­
dintas!”

Pasika’bėjimas su musų myli­
maisiais yra“ vienas iš dauge­
lio malonumų, kuriuos duoda

nos šokių kontestų laimėto­
jus. Jono Shurilos smagi 8 
muzikantų orkestrą gros šo­
kiams.

Netik kad programa bus 
įdomi, bet proga ir laimėti 
naudingų laimėjimo ir įžangos 
dovanų.

Gaspadinės gamins skanių 
lietuviškų valg ų, bus gardžių 
gėrimų, kuriuos galėsite pavė­
syje, atsisėdę prie stalų, gra­
žioj lietuviškoj atmosferoj 
naudoti svečiuojantis su drau­
gais šiam metiniam lietuviš­
kam radio p'knike.

Įžanga į šį puikų pikniką

S.L.A Pagalbos Ranka
Savaitinė Atskaita Išmokėtą Pomirtinių ir 

Ligoje Pašalpą
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 

Prezidentui ir Iždininkui Pasirašyti
Liepos 19 Dieną, 1958 metų

išmokėtos pomirtines
THOMA.S LUCAS, 29 kp., VVestville, III., gimęs spalio

17, 1876 m.,Pikelių kaime, Basein ų apskr., Lietuvo­
je. Prie SLA prisir ašė spalio 10, 1915 m., mirė bir­
želio 7, 1958 m. Velionio sunui, Ramonui Lucas, (po­
mirtinės išmokėta_____________________________ $526.00

JURGIS DIEDONIS, 171 kp., Pittsburgh, Pa., g męs
kovo 15, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė ba­
landžio 8, 1928 m., mirė gegužės 24, 1958 m. Velio­
nio žmonai, ‘Marei Diedonie, pomirtinės išmokėta $394.85 

KAZIMIERAS TUTLIS, 299 kp., Rumford, Me., gimęs
vasario 18, 1883 m., Liieauvoje. Pr'e SLA prisirašė 
kovo 12, 1939 m., mirė birželio 23, 1958 m. Velionio 
žmonai, Evai Tutlis, pomirtinės išmokėta______$250.00

VINCAS ASCILA, 301 kp., Cicero, Iii., gimęs vasario 19,
1884 m., Ramanavo kaime, Krosnos valse., Mari­
jampolės apskr., Lietuvoje. Pr e SLA prisirašė rug­
piučio 1, 1929 nu, mirė birželio 11, 1958 m. Velionio 
dukteriai, Leonai Morosky, pomirtinės išmokėta $300.00 

JONAS JANKAUSKAS, 359 kp., Dorchester, Mass., gi­
męs sausio mėn., 1886 m., Lietuvoje. Prie ŠLA pri- 
s rašė gegužės 12, 1916 m., mirė gegužes 17, 1958 
m. Velionio pomirtinė išmokėta SLA 359 kuopai, 
Dorchester, Mass. ____________________ 2_______ $150.00

MIKALINA DZIKIENE, 367 kp., Port Chester, N. Y.,
gimus birželio 30, 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė gegužės 12, 1916 m., mirė gegužės 24 d., 1958 
m. Velionės vyrui, Antanui Dzikui, pomirtinės iš­
mokėta _----- ------------------------------!-------------------- $150.00

4 . A,
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EUGENE F. OSWALD
West Hempstead, N. Y. •>

telefonas, ir tai už pigiausią 
kainą. Telefono kaina pakilo 
daug mažiau, negu kitų reik­
menų pabrangimas.

NEW YORK TELEPHONE CO.

t

yra /tiktai 75c įskaitant tak­
sus. Čia pasilsėsite, busite 
užbovinti, susitiksite su drau­
gais, pašoksite, pasijuoksite, 
ir ilgai atminsite kaip gražiai 
praleidot dieną! Kviečia vi-f 
sus seniausių lietuviškų radio 
programų Naujoj Anglijoj ve­
dėjai.

Steponas ir Va?entina 
Minkai.

Panevėžyje veikia: 3 vidu­
rinės mokyklos, 3 darbo jau­
nimo mokyklos, hidromeliora-

cijos technikumas, vidurinė 
ir septynmetė muzikos mo­
kyklos, vidurinė medi c i n o s 
mokykla ir mechanizavimo 
mokykla.

------o------

Sovietų karo laivyno Balti­
jos juroje vadai šiuo metu 
yra šie: Vyr. Baltijos laivy­
no vadas admirolas N. M. 
Charlamovas, to laivyno vyr. 
po'itrukas viceadmirolas V. 
Grišanovas, Rygos laivyno 
bazės vadas konteradmirolas 
I. M. F latovas. '

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS—SLA NARIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Avė., Chicago. Tel. GRovehlll 6-2345-6
1410 S. 50th Avė., Cicero. Tel. TOwnhall 3-2108-09

KO^YČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

f \

(M

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol, visose Amerikos^— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštj galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvfrtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada. 

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”,

o

IŠĖJO NAUJA KffYGA

AMERIKOS ĮDOMYBĖS i

Pamaišyta S. MICHELSONO važiuojant pažiūrėti Amerikos 
JOJE APRAŠOMA:

Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Dar­
bininkų fabrikai Vakaruose; "Proletariato diktatūra”; Įspūdžiai 
iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollyvvoodo žvaigž­
des; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais šalti­
niais, meškomis ir tt.; Grand Canyon .tarpeklis; Įspūdžiai iš 
J leksikos; Bulių kova; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis , ir 

abartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostatais požemio urvai; Upė po žeme; Žuvys 
be akių . . .

Ir daug, daug kitų įdomybių! Su gražiais paveikslais. 
Užsisakiusiems knygą tuoj pat pasiunčiamo.

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti

“KELEIVIS”

Viso *________________ -_________ _______ $1,770.85
Nuo pradžios šių metų bendrai viso -----  $82,034. 18

IŠMOKĖTOS LIGOJE PAŠALPOS
F. BARANAUSKAS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 savaite ............. $24.00
T. BUKAS, 291 kp., Westville, III. Sirgo 10 s. ir 1 d........................... 121.25
G. MASKELIENfi, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 6 s.............----- 30.00
M. FOGARTY-SELESKY, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 4 s. ir 3 d. 20.25 
M. BREIVIENfi, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 8 s.
A. BUBIENfi, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 4 s.
O. MIKŠIENE, 60 kp„ Grand Rapids, ^Mich. Sirgo 8 s."
A. STEVENS, 62 kp., Lorain, Ohio. Sirgo 8 s. -----------
J. VALIKONIEN®, 70 kp., Cliffside, N. J. Sirgo 7 s. _
L>. MAŽEIKA, 87 kp., So. Omaha, Nebr. Sirgo 2 s. ~
K. BALTULIS, 87 kp., So.‘ Omaha, Nebr. Sirgo 1 s. -
P. UZAS, 89 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 8 s. — _--------
E. CANGELMI, 90 kp., Bridgeville, Pa. Sirgo 1 s.”...........
M. ŠLECKIENffi, 90 kp., Bridgeville, Pa. Sirgo 3
M?. TAMULAITIENB, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
M. ZAUKIEN®, 125 kp., Melrose Park, Dl. Sirgo
A.^NAVICKAS, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 4
m/rACKAIJSKAS, 158 kp., SpringfiUd, III. Sirgo 3 s.......................
V. JIANUSAUSKIEN®, 187 kp., New Philadelphia, Pa. Sirgo 8 \s.
O. GRABUAfrSKIENE, 267 kp, Wybming, Pa. Sirgo 5 s. ir 4 /d.

A. POCIUS, 285 kp, Linden, N. J. Sirgo 6 s. .......................... —

636 East Broadvvay So.

Kaina tik 75 centaL 
šiuo adresu:

Boston 27, Mass.

54.00
24.00
48.00
54.00
33.00
12.00
24.00 
54.00

9.00
9.00 

54.00 
54.00 
24.00 
18.00 
24.00 
18.27 
42.75

NAUJIENOS
Piratas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus ' kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to­
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, lllinois

---------------------------------------------------------------- L------------------- -- -------------------------

332 Fillmore Avė.
Buffalo 6, N. Y.

Tel. MOhawk 2674
632 W. Girard Avė. 
Philadelphia 23, Pa. 
Tel. WAlnut 5-8878

ir draugams, kreipkitės į musų paty-

11339 Jos. Caęftpau
Detroit 12
Tel. TChvnserid 9-3980

Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siuntinių Jūsų giminėms 
rusius, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, kurie maloniai suteiks jums visus nurodymus.
Musų didžiulė firma, turėdama tūkstančius patenkintų klijentų, 100% garantuoja siuntinių pristaty­
mą. Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6-7 savaites (oro 
paštu laike 7-12 dienų). Jus dar spėsite persiųsti maisto produktus vasaros laikui.
Musų įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies maisto produktų, kaip tai — sviesto, arbatos, 
kavos, ryžių, kumpių ir 1.1, o taip pat pramonės gaminių: vilnonių audeklų, dirbtino šilko, odų vi­
sokiausių rūšių, skarelių, avalynės, laikrodžių ir kitokių daiktų pačiomis žemiausiomis kainomis. 
Atsiminkite, kad mes esame specialistai siuntiniųpersiuntime.

s. ________
Sirgo 8 s.
8 s. ........
S. - —-

Viso ................................................................................... *751'52
Nuo pradžios šių melų bendrai viso .................- $15.044.74

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius.




